JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,01 Fevereiro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº886

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Educação............................2/8Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 18 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 005/2016, da Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora LEDA MARIA DOMINGOS
FILGUEIRAS, matrícula 117, da Função Gratificada de Gestora da
Unidade Escolar Aurino da Costa Carvalho, FGGE-3, com validade a
contar de 31/01/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 01 de fevereiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memo-
rando nº 006/2016, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora LEDA MARIA DOMINGOS
FILGUEIRAS, matrícula 117, para Função Gratificada de Gestora da
Unidade Escolar São José do Vale do Rio Preto, FGGE-3, com valida-
de a contar de 01/02/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de fevereiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

PORTARIA Nº 20 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 006/2016, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar, interinamente, a servidora LEDA MARIA DOMINGOS FILGUEIRAS, matrícula 117, para responder
pelo expediente da Unidade Escolar Aurino da Costa Carvalho, com validade a contar de 01/02/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de fevereiro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 21 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 004/2016, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora MARLI VIANA ESTEVES, matricula 042, da Função Gratificada de Gestora da Unidade
Escolar Amândio Evangelista do Carmo, FGGE-3, com validade a contar de 31/01/2016

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de fevereiro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 22 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 007/2016, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar, interinamente, a servidora IVONE RAMPINI DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matricula 029, para respon-
der pelo expediente da Unidade Escolar Amândio Evangelista do Carmo, com validade a contar de 01/02/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de fevereiro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Educação

Ref.: Comunicado PETU

Comunicamos aos beneficiários do PETU que estão na relação abaixo que com base na Lei 1.180/2005 que institui
o Transporte Universitário, todo beneficiário tem que cumprir 30 horas de trabalho voluntário para o município. Devido
a constante dificuldade do cumprimento por parte dos alunos, a Comissão Gestora do PETU e a Secretaria de Educação,

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Cultura, Ciência e Tecnologia se veem obrigadas a SUSPENDER o uso do transporte dos alunos que não comprovaram
ter exercido o trabalho voluntário no ano de 2015.

Os beneficiários suspensos só estarão autorizados a utilizar o transporte após terem cumprido suas obrigações
legais, devidamente comprovado por declaração que deverá ser anexada no processo em que foi solicitado o benefício.

Caso o beneficiário já tenha cumprido o trabalho voluntário, favor comparecer na Secretaria de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia o mais breve possível.

Atenciosamente.

Catia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Rafaela Teixeira da Silva
Comissão do PETU

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 886

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 886

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 886
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 886

Segunda - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-02-01T19:19:19+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial